
                                      2025 年 ６ 月 １日 

                                   東京貿易メディシス株式会社 

 

社名変更のお知らせ 

 

東京貿易メディシス株式会社（本社:東京都日野市）は 2025 年 9 月 1 日付で、以下

の通り、社名を「ビオリスメディカル株式会社」に変更いたしますことをお知らせいたします。 

当社は 1999 年に生化学自動分析装置の開発・販売の専門メーカーとして設立以来、  

卓上型生化学自動分析装置を国内にとどまらず、80 ヶ国以上の国々へ輸出し、世界中の人々

の健康に貢献してまいりました。 

2025 年３月より株式会社サカエのグループの一員となり、2025 年 9 月 1 日で社名を変更

することといたしました。 

 今後とも 何とぞ変わらぬご支援ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【会社概要】 

新社名 :ビオリスメディカル株式会社 （英文:Biolis Medical Corp.） 

代表者 :代表取締役 松本 弘一 

本  社 :東京都日野市東豊田１丁目 14 番 21 号 

事業内容:医療用測定機器並びに検査機器の開発・製造・販売 

 

【お問い合わせ先】 

本社管理部 電話:042-587-7777 


